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Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 
Nasz znak: BZP-S.271.136.7.2015.WS 
Znak sprawy: BZP/68/15 
 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 
„ Świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z 
nieruchomości zamieszkałych oraz ze wskazanych nieruchomości niezamieszkałych 
na terenie Gminy Miasto Szczecin” 
 

Zamawiający informuje, iŜ w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, 
dotyczące treści siwz. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze. zm.), Zamawiający przekazuje 
Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami: 

 
1. W związku z zapisami Rozdziału XII pkt. 2 lit. a) SIWZ: 
Pytanie 1.1.  
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zadeklarowanie poziomów odzysku w 
formie ułamków dziesiętnych (np. 2016 -18,7%, 2017-21,1%, 2018 – 32,5%). W przypadku 
odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający będzie punktował 
taką ofertę. 
Odpowiedz: 
Zgodnie z rozdz. XII pkt. 1 ppkt. 2) lit. a) siwz, Wykonawca składając ofertę powinien 
wybrać jedną z opcji (a - c). Zaproponowanie innych poziomów recyklingu niŜ wskazane 
przez Zamawiającego moŜe spowodować, iŜ Wykonawca otrzyma w tym podkryterium 
0 punktów. 
Pytanie 1.2.  
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zadeklarowanie poziomów odzysku z 
róŜnych grup dla poszczególnych lat (np. 2016 – 20%, 2017 - 22%, 2018 - 30%). W 
przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób zamawiający 
zamierza punktować taką oferty. 
Odpowiedz: 
Zgodnie z rozdz. XII pkt. 1 ppkt. 2) lit. a) siwz, Wykonawca składając ofertę powinien 
wybrać jedną z opcji (a - c). Zaproponowanie innych poziomów recyklingu niŜ wskazane 
przez Zamawiającego (w tym poziomów odzysku z róŜnych grup) moŜe spowodować, iŜ 
Wykonawca otrzyma w tym podkryterium 0 punktów. 
 
2. W związku z zapisami rozdziału I pkt. 3 ppkt. 2) załącznika nr 10 do SIWZ 
Pytanie 2.1. 
Prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez opakowaniach po środkach 
medycznych. Czy chodzi o kaŜde opakowanie pochodzące z produktów medycznych (w tym 
puste blistry po lekach, zbiorcze opakowania tekturowe, szklana lub plastikowe itp.). 
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Odpowiedz: 
Zamawiający przez opakowania po środkach medycznych rozumie wszystkie odpady 
opakowaniowe, które klasyfikuje się jako niebezpieczne, zgodnie z art. 4 ustawy o odpadach 
z dnia 14.12.2012r. 
Pytanie 2.2. 
Prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez opakowania po truciznach. Czy chodzi 
o kaŜde opakowanie oznaczone znakiem trucizna (w tym opakowania po chemii 
gospodarczej). 
Odpowiedz: 
Zamawiający przez opakowania po środkach medycznych rozumie wszystkie odpady 
opakowaniowe, które klasyfikuje się jako niebezpieczne, zgodnie z art. 4 ustawy o odpadach 
z dnia 14.12.2012r. 
Pytanie 2.3.  
Prosimy o wskazanie sposobu postępowania wykonawcy w przypadku stwierdzenia w 
workach lub pojemnikach opakowań  po środkach ochrony roślin, środkach medycznych i 
truciznach. 
Odpowiedz: 
Wykonawca postępuje zgodnie z rozdz. III pkt.1 ppkt. 14) – zał. nr 10 do siwz i nie odbiera 
odpadów. 
 
3. W związku z zapisami rozdziału I pkt. 3 ppkt. 3) załącznika nr 10 do SIWZ: 
Pytanie 3.1. 
Prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez utrzymanie pojemników w naleŜytym 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. Czy są to wyłącznie czynności wskazanie w 
rozdziale I pkt. 3 ppkt. 18) załącznika nr 10 do SIWZ. 
Odpowiedz: 
Zamawiający rozumie przez utrzymanie pojemników w naleŜytym stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym czynności wskazane w rozdziale I pkt 3 ppkt 18) załącznika nr 
10 do SIWZ oraz bieŜące kontrolowanie stanu pojemników przez cały okres wykonywania 
usługi. 
Pytanie 3.2. 
Prosimy o określenie częstotliwości z jaką wykonawca ma świadczyć usługi związane  
z utrzymaniem pojemników w naleŜytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 
Odpowiedz: 
Wykonawca ma na bieŜąco zgłaszać Zamawiającemu nieprawidłowości dotyczące złego 
stanu technicznego i sanitarnego pojemników i w razie konieczności usuwać uszkodzenia lub 
myć pojemniki. 
 
4. W związku z zapisami rozdziału I pkt. 3 ppkt. 4) i 5) załącznika nr 10 do SIWZ: 
Pytanie 4.1. 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie stawiał dodatkowe warunki dotyczące 
konstrukcji (np. moŜliwość zamknięcia kontenerów od góry w odniesieniu kontenerów 8-
12m3, które Wykonawca ma rozstawiać na terenie cmentarzy). 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie przewiduje dodatkowych warunków dotyczących konstrukcji kontenerów. 
Pytanie 4.2. 
Prosimy o wyjaśnienie czy drogi dojazdu do miejsc ustawienia kontenerów i pojemników na 
odpady na terenie cmentarza mają ograniczenia nośności. W przypadku odpowiedzi 
twierdzącej prosimy o wskazanie ograniczeń nośności. 
Odpowiedz: 
Drogi dojazdu na miejsce ustawienia kontenerów mają ograniczoną nośność do 10 ton. 
Pytanie 4.3. 
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Prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca będzie odpowiedzialny za opróŜnianie dostarczonych 
na cmentarz pojemników i kontenerów. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o 
określenie częstotliwości opróŜniania kontenerów i pojemników dostarczonych na cmentarz. 
Odpowiedz: 
Zamawiający określił częstotliwość odbioru odpadów z pojemników na terenie cmentarzy w 
modyfikacji nr 1 pkt 3 ppkt 14- opz. Natomiast kontenery Wykonawca wstawia   
w okresie  pomiędzy 19 października, a 15 listopada kaŜdego roku świadczenia usług, 
zgodnie z rodz. I pkt. 3 ppkt 4) – zał. nr 10 do siwz, a następnie odbiera  i podstawia puste w 
czasie do 24 h od zgłoszenia Zamawiającego (modyfikacja nr 1, pkt 3 ppkt 29 - opz). 
 

5. W związku z zapisami rozdziału I pkt. 3 ppkt. 13), 14) i 15) oraz rozdziału III pkt. 7 
załącznika nr 10 do SIWZ: 
Pytanie 5.1. 
Prosimy o wskazanie maksymalnej liczby MINI PSZOK-ów, które wykonawcę będzie 
zobowiązany obsługiwać jednocześnie. 
Odpowiedz: 
Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Szczecin nr VI/81/15 z dnia 24 marca 2015r. w sprawie 
wprowadzenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto 
Szczecin ilość MINI PSZOK została określona na co najmniej 45 punktów w kaŜdym 
sektorze. Wykonawca nie jest obowiązany jedną trasą obsłuŜyć wszystkich MINI PSZOK, 
przy czym zgodnie z rozdz. III pkt. 14 – zał. nr 10 do siwz częstotliwość odbioru musi zostać 
zachowana. 
Pytanie 5.2. 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie stawiał dodatkowe warunki dotyczące 
konstrukcji pojemników, w które Wykonawca ma wyposaŜyć MINI PSZOK-ów. 
Odpowiedz: 
Zgodnie z rozdz. I pkt. 3 ppkt. 13) Wykonawca wyposaŜa MINI PSZOK w pojemniki o 
pojemności od 1,5 m3 do 3,2 m3, a kaŜdy z pojemników umoŜliwia gromadzenie i odbiór, 
oraz gospodarowanie odpadów  w sposób zgodny z Regulaminem, umową , oraz powszechnie 
obowiązującymi przepisami prawa (rozdz. III pkt. 2). 
Pytanie 5.3. 
Prosimy o wyjaśnienie jakie frakcje odpadów mają być zbierane w MINI PSZOK-ach. 
Odpowiedz: 
Zgodnie z rozdz. I pkt.3 ppkt. 13 – zał. nr 10 do siwz na komplet pojemników – MINI 
PSZOK składają się 3 pojemniki. Pojemnik na opakowania z papieru, pojemnik na 
opakowania ze szkła, oraz pojemnik na opakowania z tworzyw sztucznych, w którym 
moŜemy gromadzić metal oraz opakowania wielomateriałowe. 
Pytanie 5.4. 
Prosimy o wyjaśnienie czy wykaz o którym mowa rozdziału III pkt. 7 będzie obejmowała 
dotychczas funkcjonujące na terenie miasta MINI PSZOK-i. W przypadku odpowiedzi 
twierdzącej prosimy o udostepnienie wykaz MINI PSZOK-ów oraz pojemników w nich 
ustawionych. 
Odpowiedz: 
Zamawiający potwierdza, Ŝe wykaz MINI PSZOK będzie obejmował dotychczasowe 
lokalizacje. Natomiast udostępnienie wykazu nastąpi zgodnie z rozdz. III pkt. 7 – zał. nr 10 do 
siwz, tzn. w ciągu 7 dni od zawarcia umowy. 
 
6. W związku z zapisami rozdziału I pkt. 3 ppkt. 18) załącznika nr 10 do SIWZ: 
Pytanie 6.1. 
Prosimy o określenie częstotliwości mycia pojemników do zbiórki selektywnej 
rozmieszczonych na terenie Miasta Szczecina lub określenie maksymalnej liczby 
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pojemników, które Wykonawca będzie zobowiązany umyć na zlecenie zamawiającego. 
Pragniemy zauwaŜyć, iŜ brak informacji we wskazanym wyŜej zakresie uniemoŜliwia 
prawidłowe skalkulowanie oferty.  
Odpowiedz: 
Częstotliwość mycia pojemników została określona w rozdziale I pkt 3 ppkt 17 i ppkt 18) 
załącznika nr 10 do SIWZ. Wykonawca ponosi ryzyko skalkulowania w ofercie 
częstotliwości mycia pojemników gwarantującą ich estetyczny wygląd. 
 
7. W związku z zapisami rozdziału I pkt. 3 ppkt. 19) załącznika nr 10 do SIWZ: 
Pytanie 7.1. 
Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca zobowiązany jest do  oznaczania naklejkami z nr oraz 
adresem nieruchomości wszystkich pojemników czy tylko pojemników na odpady zmieszane. 
Odpowiedz: 
Zamawiający potwierdza, Ŝe oznaczenie naklejkami dotyczy wszystkich pojemników, oraz 
kontenerów (modyfikacja nr 1, pkt 3 ppkt 16 - opz). 
 
8. W związku z zapisami rozdziału III pkt. 1 ppkt. 5) załącznika nr 10 do SIWZ: 
Pytanie 8.1. 
Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający miał na myśli formułując zdanie: „Nie dotyczy to 
sytuacji, w której odbiór odpadów następuje w wyniku przepełnienia pojemników będącego 
konsekwencją nie dokonania wcześniejszego odbioru odpadów z uwagi  na brak dostępu do 
pojemników lub niemoŜliwości dojechania do nich”. Czy w przypadku nie udostepnienia 
pojemników lub braku moŜliwości dojazdu 24 godzinny termin nie obowiązuje? 
Odpowiedz: 
Zamawiający przewiduje konieczność dokonania odbioru odpadów komunalnych z 
nieruchomości wskazanej przez Zamawiającego poza ustalonym harmonogramem. 
Okoliczność taka nastąpi w uzasadnionych przypadkach np. takich jak zgłoszenie właściciela 
nieruchomości o incydentalnym przepełnieniu pojemnika lub konieczności odbioru odpadów 
w sytuacji gdy dalsze gromadzenie odpadów w pojemniku stałoby się zagroŜeniem. 
Wykonawca zobowiązany jest do realizacji dodatkowego odbioru w czasie nie dłuŜszym niŜ 
24 godziny od chwili otrzymania zgłoszenia od Zamawiającego. Dodatkowy odbiór odpadów 
nie dotyczy sytuacji przepełnienia pojemników z powodu wcześniejszego braku dostępu oraz 
braku dojazdu do pojemników. 
 
9. W związku z zapisami rozdziału III pkt. 1 ppkt. 16) załącznika nr 10 do SIWZ: 
Pytanie 9.1. 
Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca jest zobowiązany do przekazywania raportów 
wagowych dotyczących wszystkich odebranych odpadów czy tylko odpadów, które będzie 
zagospodarowywał we własnym zakresie. 
Odpowiedz: 
Raporty, o których mowa w rozdziale III pkt 1 ppkt 16) załącznika nr 10 do SIWZ dotyczy 
wszystkich odebranych odpadów. 
 
10. W związku z zapisami rozdziału III pkt. 2 załącznika nr 10 do SIWZ: 
Pytanie 10.1. 
Prosimy o wskazanie ilości oraz rodzaju pojemników w jaki wykonawca będzie zobowiązany 
wyposaŜyć nieruchomości na terenie Miasta Szczecin, lub potwierdzenie, iŜ liczba 
pojemników wskazana w rozdziale VII pkt. 2 i 3 stanowi ilość pojemników w jaką 
wykonawca ma wyposaŜyć nieruchomości na terenie miasta Szczecin. 
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Odpowiedz: 
Podana przez Zamawiającego liczba pojemników, została określona jedynie szacunkowo i 
wyłącznie pomocniczo dla potrzeb skonstruowania porównywalnych ofert. Nie oznacza to, Ŝe 
Zamawiający narzucił górny limit ilości pojemników na odpady komunalne, które ma 
zapewnić Wykonawca. 
 
11. W związku z zapisami rozdziału III pkt. 14 załącznika nr 10 do SIWZ: 
Pytanie 11.1. 
Prosimy o wyjaśnienie czy w zakres „Nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej lub 
zagrodowej” wchodzą równieŜ nieruchomości wielorodzinne do 7 lokali, które Wykonawca 
ma wyposaŜyć w worki do zbiórki selektywnej.  
Odpowiedz: 
Zamawiający potwierdza, zgodnie z  rozdz. I pkt. 3 ppkt. 10), oraz rozdz. III pkt. 1 ppkt. 10). 
Pytanie 11.2. 
Prosimy o potwierdzenie, iŜ przez „Inne nieruchomości zamieszkałe” Zamawiający rozumie 
nieruchomości wielorodzinne. 
Odpowiedz: 
Zamawiający potwierdza, Ŝe przez inne nieruchomości zamieszkałe rozumie się 
nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej. 
Pytanie 11.3. 
Prosimy o wskazanie liczby nieruchomości z kategorii „Inne nieruchomości zamieszkałe”, z 
których wykonawca będzie zobowiązany odbierać odpady zmieszane częściej niŜ dwa razy w 
tygodniu oraz określenia faktycznych częstotliwości odbioru odpadów z tych nieruchomości. 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie wskazuje liczby nieruchomości, w których usługa będzie wykonywana 
częściej niŜ dwa razy w tygodniu. Zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów nastąpi w 
wyniku zaistnienia takiej potrzeby. 
Pytanie 11.4. 
Prosimy o wskazanie liczby nieruchomości z kategorii „Nieruchomości na których nie 
zamieszkują mieszkańcy”, z których wykonawca będzie zobowiązany odbierać odpady 
zmieszane częściej niŜ jeden raz w tygodniu oraz określenia faktycznych częstotliwości 
odbioru odpadów z tych nieruchomości. 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie wskazuje liczby nieruchomości, w których usługa będzie wykonywana 
częściej niŜ jeden raz w tygodniu. Zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów nastąpi w 
wyniku zaistnienia takiej potrzeby. 
Pytanie 11.5. 
Prosimy o wskazanie liczby nieruchomości z kategorii „Inne nieruchomości zamieszkałe”, z 
których wykonawca będzie zobowiązany odbierać szkło opakowaniowe, opakowania z 
tworzyw sztucznych, metal, opakowania wielomateriałowe oraz papier częściej niŜ jeden razy 
w miesiącu oraz określenia faktycznych częstotliwości odbioru odpadów z tych 
nieruchomości. 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie wskazuje liczby nieruchomości, w których usługa będzie wykonywana 
częściej niŜ jeden raz w miesiącu. Zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów nastąpi w 
wyniku zaistnienia takiej potrzeby. 
Pytanie 11.6. 
Prosimy o wskazanie liczby nieruchomości z kategorii „Nieruchomości na których nie 
zamieszkują mieszkańcy”, z których wykonawca będzie zobowiązany odbierać szkło 
opakowaniowe, opakowania z tworzyw sztucznych, metal, opakowania wielomateriałowe 
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oraz papier częściej niŜ jeden raz w miesiącu oraz określenia faktycznych częstotliwości 
odbioru odpadów z tych nieruchomości. 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie wskazuje liczby nieruchomości, w których usługa będzie wykonywana 
częściej niŜ jeden raz w miesiącu. Zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów nastąpi w 
wyniku zaistnienia takiej potrzeby. 
Pytanie 11.7. 
Prosimy o wyjaśnienie czy odbiory odpadów wielkogabarytowych z nieruchomości w 
zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej oraz z nieruchomości na których nie zamieszkują 
mieszkańcy odbywają się zgodnie z harmonogramem w ramach  tzw. „wystawki” czy teŜ 
wykonawca zobowiązany jest do podstawienia kontenera na te odpady 4 razy w roku po 
uzgodnionych z właścicielami nieruchomości. 
Odpowiedz: 
Odpady wielkogabarytowe z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej, oraz z 
nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z rozdz. III pkt. 14 – zał. nr 
10 do siwz odbierane będą 4 razy w roku, w terminach uzgodnionych z podmiotem 
odbierającym odpady, czyli na zgłoszenie właściciela nieruchomości. Odpady 
wielkogabarytowe właściciel wystawia przed nieruchomość 1 dzień przed terminem 
zaplanowanego odbioru. 
Pytanie 11.8. 
Prosimy o potwierdzenie, iŜ odbiory odpadów wielkogabarytowych z „Innych nieruchomości 
zamieszkałych” odbywają się zgodnie z harmonogramem w ramach  tzw. „wystawki”. 
Odpowiedz: 
Odpady wielkogabarytowe z nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej, zgodnie z rozdz. III 
pkt. 14 – zał. nr 10 do siwz odbierane będą 24 razy w roku, zgodnie z harmonogramem. 
Odpady wielkogabarytowe właściciel wystawia przed nieruchomość 1 dzień przed terminem 
odbioru. 
 
12. W związku z zapisami rozdziału III pkt. 15 załącznika nr 10 do SIWZ: 
Pytanie 12.1. 
Prosimy o wskazanie kwater, z których odbiór odpadów odbywa się częściej niŜ trzy razy w 
tygodniu. 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie wskazuje obszaru Cmentarza Centralnego, gdzie odbiór  odbywa się 
częściej niŜ trzy razy w tygodniu. Zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów nastąpi w 
wyniku zaistnienia takiej potrzeby. 
 
13. W związku z zapisami rozdziału IV pkt. 1 ppkt.3) i 5)  załącznika nr 10 do SIWZ: 
Pytanie 13.1.  
Prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez „filmowanie wszystkich tras odbiorów 
odpadów segregowanych”.  
Odpowiedz: 
Zamawiający rozumie przez „filmowanie wszystkich tras odbiorów odpadów 
segregowanych” filmowanie całej trasy odbioru odpadów zgodnie z harmonogramem. 
Pytanie 13.2. 
Prosimy o wyjaśnienie, czy zamawiający oczekuje trwałego montaŜu kamer do pojazdów 
realizujących usługę czy teŜ wystarczającym będzie wyposaŜenie pojazdów w kamery 
przenośne. 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie określa sposobu montaŜu kamer. 
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Pytanie 13.3.  
Prosimy o wskazanie ilości kamer w jaką ma być wyposaŜony kaŜdy z pojazdów  
realizujących usługę oraz ich usytuowania. 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie wskazuje ilości kamer, jednakŜe odczyt z ich zapisów musi jednoznacznie 
dokumentować trasy przejazdu. 
Pytanie 13.4. 
Prosimy o określenie zakresu dokumentacji video: czy wystarczającym będzie 
udokumentowanie samego odbioru odpadów z posesji, czy teŜ zamawiający oczekuje filmów 
z cała trasą jaką pojazd pokonał w danym dniu od momentu uruchomienia silnika do 
momentu wyłączenia sinika po zakończeniu realizacji usług w danym dniu.  
Odpowiedz: 
Zamawiający oczekuje udokumentowania trasy przejazdu. 
Pytanie 13.5. 
Prosimy o wskazanie minimalnej rozdzielczości materiałów filmowych wykonywanych przez 
Wykonawcę podczas usługi odbioru odpadów selektywnie zbieranych w workach. 
Odpowiedz: 
Z zapisów filmów video Zamawiający ma jednoznacznie móc zidentyfikować trasę przejazdu 
pojazdu. 
Pytanie 13.6. 
Prosimy o określeni minimalnej liczby klatek na sekundę jaką musza rejestrować kamery 
pozostające na wyposaŜeniu pojazdów. 
Odpowiedz: 
Z zapisów filmów video Zamawiający ma jednoznacznie móc zidentyfikować trasę przejazdu 
pojazdu. 
Pytanie 13.7. 
Prosimy o wskazanie okresu w jakim wykonawca zobowiązany jest przechowywać dane 
video z przebiegu zbiórki selektywnej. 
Odpowiedz: 
3 miesiące od ostatniego dnia miesiąca, w którym dokonano zapisu. 
 
14. W związku z zapisami rozdziału IV pkt. 1 ppkt. 6 załącznika nr 10 do SIWZ: 
Pytanie 14.1.  
Prosimy o wyjaśnienie czy po uruchomieniu spalarni zamawiający dopuści by zmieszane 
odpady komunalne kierowane były najpierw do instalacji  pozwalającej na wydzielenie frakcji 
nadających się do recyklingu i dostarczane do spalarni tylko pozostałości po sortowaniu. 
Pragniemy zauwaŜyć, iŜ w świetle danych przedstawionych w rozdziale VII pkt. 1 i przy 
braku moŜliwości odzysku surowców ze zmieszanych odpadów komunalnych wykonawca nie 
będzie wstanie osiągnąć poziomów recyklingu wskazanych w SIWZ 
Odpowiedz: 
Po uruchomieniu ponadregionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych właściwej 
dla Gminy Miasto Szczecin wszystkie odpady komunalne zmieszane przekazywane będą do 
Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o. w Szczecinie eksploatującego przez Zakład 
Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów zlokalizowanego w Szczecinie. 
Pytanie 14.2. 
W związku z konstrukcją wzorów słuŜących do obliczania poziomów recyklingu i 
przygotowania do ponownego uŜycia niektórych frakcji odpadów oraz definicji recyklingu 
zawartej w ustawie o odpadach wnosimy o odstąpienie od obowiązku osiągnięcia przez 
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Wykonawcę poziomów recyklingu w przypadku gdy będzie on zobligowany do 
przekazywania zmieszanych odpadów komunalnych do spalarni.  
Odpowiedz: 
Zamawiający nie odstępuje  od obowiązku osiągnięcia przez Wykonawcę poziomów 
recyklingu. 
 
15. W związku z zapisami rozdziału IV pkt. 4 załącznika nr 10 do SIWZ oraz rozdziału 
V pkt. 3 ppkt. 3) SIWZ: 
Pytanie 15.1.  
Prosimy o potwierdzenie, iŜ pojazdy wykazywane na potrzeby wykazania spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu nie muszą charakteryzować się emisją spalin zgodną z 
normą EURO 5. 
Odpowiedz: 
Zamawiający na etapie wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu nie będzie 
weryfikował norm emisji spalin wykazanych pojazdów. Wykonawca zgodnie z zał. nr 7 do 
siwz wskazuje rodzaj pojazdu, ilość, oraz podstawę do dysponowania. Ponadto Zamawiający 
dokonał modyfikacji w zakresie norm emisji spalin, oraz ilości pojazdów, które muszą 
spełniać normę Euro 5 (modyfikacja nr 1, pkt 3 ppkt 10 - opz). 
 
16. W związku z zapisami rozdziału IV pkt. 8 załącznika nr 10 do SIWZ: 
Pytanie 16.1. 
Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający wymaga by w czujniki załadowania i wyładowania 
odpadów zamontowane były na wszystkich pojazdach czy tylko na pojazdach bezpylnych. 
Pragniemy zauwaŜyć, iŜ w pojazd kontenerowych i skrzyniowych nie występują urządzenia 
określane przez zamawiającego jako zasyp i odwłok. 
Odpowiedz: 
Zamawiający rozumie, Ŝe powyŜsze pytanie dot. rozdz. V pkt. 8. Zamawiający dokonał 
modyfikacji w tym zakresie (modyfikacja nr 1, pkt 3 ppkt 25 - opz). 
 
17. W związku z zapisami rozdziału IV pkt. 9 ppkt. 1) załącznika nr 10 do SIWZ: 
Pytanie 17.1. 
Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający dopuszcza system pracujący na częstotliwości innej 
niŜ 125 kHz. 
Odpowiedz: 
Zamawiający rozumie, Ŝe powyŜsze pytanie dot. rozdz. V pkt. 9 ppkt 1) lit. b) - zał. nr 10 do 
siwz.  Zamawiający dopuszcza system pracujący na częstotliwości innej niŜ 125 kHz. 
Pytanie 17.2. 
Prosimy o wyjaśnienie czy identyfikacja pojemników typu dzwon lub siatka musi się 
odbywać za pomocą anten zamontowanych na stałe do pojazdów, czy teŜ zamawiający 
dopuszcza sczytywanie ręczne transponderów pojemników. 
Odpowiedz: 
Zamawiający dopuszcza sczytywanie ręczne transponderów pojemników. 
  
18. W związku z zapisami rozdziału VII pkt 1. załącznika nr 10 do SIWZ oraz danych 
zawartych w formularzu ofertowym: 
Pytanie 18.1. 
Prosimy o wyjaśnienie czy podane masy odpadów komunalnych wynoszące 25 800 Mg, 
26 600 Mg, 20 000 Mg, 18 500 Mg stanowią szacunkowe roczne masy odpadów 
komunalnych (zmieszanych, opakowaniowych i wielkogabarytowych) jak wskazano w 
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załączniku nr 10 czy teŜ stanowią masę wyłącznie odpadów zmieszanych jak wskazano w 
formularzu ofertowym. 
Odpowiedz: 
Zamawiający dokonał modyfikacji w tym zakresie (modyfikacja nr 1, pkt 3 ppkt 11 opz, oraz 
modyfikacja nr 1, pkt 1 formularza oferty). 
Pytanie 18.2. 
Prosimy o potwierdzenie, iŜ odpady opakowaniowe zbierane selektywnie oraz odpady 
wielkogabarytowe nie będą musiały być dostarczane do spalarni odpadów. 
Odpowiedz: 
Selektywnie zebrane odpady komunalne wykonawca zobowiązany jest do przekazania do 
instalacji odzysku i unieszkodliwiania, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami. 
 
19. W związku z zapisami § 5 ust. 6 wzoru umowy: 
Pytanie 19.1.  
Prosimy o określenie jak długo wykonawca zobowiązany jest przechowywać i udostępniać 
dokumenty wskazane w § 5 ust. 6 wzoru umowy. 
Odpowiedz: 
Przechowywanie dokumentów winno odbywać się zgodnie z przepisami prawa – art. 72 
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Udostępnianie Zamawiającemu  dokumentów 
wskazanych w § 5 ust. 6 wzoru umowy – przez cały okres obowiązywania umowy.   
 
20. W związku z zapisami § 6 ust. 1 wzoru umowy: 
Pytanie 20.1. 
Prosimy o sprecyzowanie przez jaki czas Zamawiający moŜe Ŝądać filmów wideo lub zdjęć z 
przebiegu odbioru odpadów komunalnych. 
Odpowiedz: 
Zamawiający moŜe Ŝądać filmów video lub zdjęć przez cały okres obowiązywania umowy. 
Pytanie 20.2. 
Prosimy o potwierdzenie, iŜ obowiązek filmowania odbiorów odpadów dotyczy wyłącznie 
odbiorów odpadów selektywnie zbieranych w workach lub uzupełnienie załącznika 10 o 
wymogi dotyczące wyposaŜenie pojazdów innych niŜ realizujący zbiórkę workową w kamery 
i udostępniania filmów z realizacji odbiorów innych odpadów komunalnych. 
Odpowiedz: 
Zamawiający potwierdza, Ŝe obowiązek filmowania odbioru odpadów dotyczy wyłącznie 
odbioru odpadów selektywnie zebranych w workach. 
Pytanie 20.3. 
Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez „nieograniczony dostęp”. Czy 
zamawiający oczekuje moŜliwości edycji i wprowadzania zmian w systemie informatycznym 
wykonawcy powiązanym z lokalizacją i pracą pojazdów? 
Odpowiedz: 
Zamawiający rozumie przez „nieograniczony dostęp” stałą dostępność do systemu w celu 
uzyskania danych na uzgodnionym z Wykonawcą poziomie. 
 
21. W związku z zapisami § 10 ust. 2 lit. c wzoru umowy: 
Pytanie 21.1.  
Prosimy o określenie metodologii wyliczana osiągniętych miesięcznych poziomów 
recyklingu. Pragniemy zauwaŜyć, iŜ niezbędny do wyliczenia poziomów recyklingu składnik 
GUS jest publikowany raz do roku,  a cały wzór odnosi się do całego obszaru gminy podczas 
gdy Wykonawca nie ma pewności, iŜ będzie odbierał odpady z całej gminy. Ponadto wzór 
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odnosi się do całej masy odebranych odpadów komunalnych, podczas gdy od momentu 
uruchomienia spalarni i zobowiązania wykonawców do kierowania do niej odpadów 
zmieszanych wykonawca utraci moŜliwości odzysku i recyklingu znacznej części surowców 
wtórnych. 
Odpowiedz: 
Zamawiający informuje, iŜ obliczeń naleŜy dokonać w oparciu o wzór znajdujący się w 
Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012r. w sprawie poziomów recyklingu, 
przygotowania do ponownego uŜycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów 
komunalnych- zgodnie z § 8 ust. 1 zał. nr 9 do siwz. 
Poziom naleŜy obliczyć ze wzoru przeznaczonego dla gmin (wzór nr 1): 
 

Mwpmts= Lm x MwGUS x Umpmts 
gdzie: 
Lm –liczba mieszkańców gminy (naleŜy przyjąć liczbę mieszkańców określoną w rozdz. VII 
pkt. 1 dla obsługiwanego sektora), 
MwGUS – masa wytworzonych odpadów komunalnych przez jednego mieszkańca na terenie 
województwa (wg aktualnego opracowania GUS), 
Umpmts –udział łączny odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w składzie 
morfologicznym odpadów komunalnych (naleŜy przyjąć wielkość na podstawie aktualnego  
opracowania morfologii dla miasta Szczecin z 2009 r. 41,3%). 
Następnie aby obliczyć wyraŜony w % poziom naleŜy skorzystać ze wzoru nr 2: 

Ppmts= Mrpmts/ Mwpmts * 100% 
gdzie: 
Mrpmts – łączna masa odpadów papieru, metalu, tworzyw i szkła poddanych recyklingowi i 
przygotowanych do ponownego uŜycia, pochodzących ze strumienia odpadów komunalnych 
z gospodarstw domowych, oraz od innych wytwórców odpadów komunalnych, wyraŜona w 
Mg (suma ilości odpadów przekazanych do recyklingu),  
Mwpmts - łączna masa odpadów papieru, metalu, tworzyw i szkła pochodzących ze strumienia 
odpadów komunalnych z gospodarstw domowych, oraz od innych wytwórców odpadów 
komunalnych, wyraŜona w Mg, obliczana na podstawie wzoru nr 1. 
 
22. W związku z zapisami § 13 ust. 1 wzoru umowy: 
Pytanie 22.1. 
Prosimy o uporządkowanie numeracji punktów we wzorze umowy.  
Odpowiedz: 
Zamawiający dokonał modyfikacji w tym zakresie (modyfikacja nr 1, pkt 4 ppkt 9-  wzór 
umowy). 
Pytanie 22.2. 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie naliczał karę, o której mowa w pkt. a) §13 (s. 
20 wzoru umowy) równieŜ w przypadku gdy nieosiągnięcie poziomów recyklingu będzie 
związane z narzuconym przez zamawiającego obowiązkiem skierowania odpadów 
zmieszanych bezpośrednio do spalarni. Wnosimy o zmodyfikowanie zapisu poprzez dodanie 
zastrzeŜenia, iŜ w przypadku skierowania odpadów zmieszanych bezpośrednio do spalarni 
kara nie będzie naliczana. 
Odpowiedz: 
Kara zostanie naliczona zgodnie z zapisem. Zamawiający nie dokonuje modyfikacji. 
Pytanie 22.3. 
Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający naliczy karę, o której mowa w pkt. a) §13 (s. 21 
wzoru umowy) równieŜ w przypadku awarii transpondera na pojemniku. Zwracamy uwagę, iŜ 
awarię transpondera uniemoŜliwiająca jego odczyt przez antenę na pojeździe, Wykonawca 
jest w stanie stwierdzić dopiero w momencie odbioru odpadów. 
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Odpowiedz: 
Kara zostanie naliczona zgodnie z zapisem. 
Pytanie 22.4. 
Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisów pozwalających na wymianę 
niesprawnego transpondera przed naliczeniem kary, o której mowa w pkt. h) §13. Zwracamy 
uwagę, iŜ awarię transpondera uniemoŜliwiająca jego odczyt przez antenę na pojeździe 
Wykonawca jest w stanie stwierdzić dopiero w momencie odbioru odpadów. 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji. 
 
Pytanie 23 
Umowa §4 pkt 1w 
Czy Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca dokonał wymiany na pojemnik sprawny, 
niekoniecznie fabrycznie nowy? 
Odpowiedz: 
Zamawiający dopuszcza wymianę pojemnika na sprawny technicznie, niekoniecznie 
fabrycznie nowy. 
 
Pytanie 24 
Umowa §4 pkt 1z 
Wnosimy o wykreślenie zapisu o zwiększeniu częstotliwości odbioru na rzecz zmiany ilości/ 
pojemności pojemników podstawionych na danej lokalizacji. Takie rozwiązanie pomoŜe 
chronić środowisko, a jednocześnie unikniemy powrotu do sytuacji sprzed wejścia podatku, 
Ŝe na jednej ulicy śmieciarka pojawia się w róŜnych terminach ze względu na indywidualne 
podejście kaŜdego mieszkańca. 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie. Zwiększenie częstotliwości odbioru 
odpadów komunalnych odbywa się na Ŝądanie Zamawiającego. Zamawiający dokonuje 
weryfikacji biorąc pod uwagę w pierwszej kolejności zwiększenia pojemności pojemnika. 
 
Pytanie 25 
OPZ roz. I pkt 3 ppkt 19 a 
Zamawiający wymaga, aby unikalny numer identyfikacyjny pojemnika (RFID) powiązany 
był z punktem gromadzenia odpadów oraz adresem nieruchomości. 
Czy Zamawiający, znając powiązanie punktów gromadzenia odpadów z adresami 
nieruchomości, wymaga od Wykonawcy powiązania unikalnych numerów identyfikacyjnych 
pojemnika (RFID) jednocześnie z punktami gromadzenia odpadów i adresami nieruchomości, 
czy dopuszcza powiązanie RFID jedynie z punktem gromadzenia odpadów? Wykonawca nie 
ma moŜliwości weryfikacji pojemnika w odniesieniu do korzystającego z niego w obrębie 
danego punktu wywozowego, np. w jednym punkcie wywozowym są pojemniki 
przeznaczone dla kilku nieruchomości. 
Odpowiedz: 
Zamawiający wymaga od Wykonawcy zastosowania naklejek na pojemniki  
z unikalnym numerem identyfikacyjnym pojemnika (RFID) i adresem punktu wywozowego, 
który w systemie gminnym powiązany jest z nieruchomościami. 
 
Pytanie 26 
OPZ roz. 3 pkt 1 ppkt 8 
Właściciel nieruchomości nie jest stroną w umowie. Brak harmonogramu odbiorów i 
realizowanie ich na zgłoszenie powoduje zwiększenie obciąŜenia środowiska w stosunku do 
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realizacji odbioru odpadów na zasadzie harmonogramu odbioru oraz znaczny wzrost kosztów 
usługi. 
Wnosimy o zmianę zapisu dotyczącego odbioru odpadów wielkogabarytowych z 
nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej oraz nieruchomości na których 
nie zamieszkują mieszkańcy z "na zgłoszenie właściciela nieruchomości" na "zgodnie z 
harmonogramem odbioru". 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia harmonogramu. Sposób obsługi odbywa się 
zgodnie z uchwałą Nr VI/82/15 Rady Miasta Szczecin z dnia 24 marca 2015 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zm. uchwałą Nr IX/169/15 Rady Miasta 
Szczecin z dnia 16 czerwca 2015 r.). 
 
Pytanie 27 
OPZ roz. III pkt 21 
Czy moŜemy interpretować ten punkt w następujący sposób: 
Obowiązują harmonogramy wywozu, ale dopiero gdy mieszkaniec zgłosi zapotrzebowanie na 
odbiór (min 3 dni przed planowanym wywozem) będzie on realizowany w terminie zgodnym 
z harmonogramem. 
Odpowiedz: 
Odbiór odpadów wielkogabarytowych w zabudowie jednorodzinnej oraz z nieruchomości na 
których nie zamieszkują mieszkańcy nie odbywa się na podstawie harmonogramu lecz 
poprzez zgłoszenie. Realizacja usługi, po uzgodnieniu z właścicielem nieruchomości, 
następuje w okresie do 14 dni od dnia zgłoszenia. 
 
Pytanie 28 
SIWZ rozdział V pkt 4 ppkt 4 oraz załącznik nr 6 do SIWZ 
Wnioskujemy o wykreślenie punktu oraz zmianę załącznika w zakresie obowiązku 
przekazywania danych osobowych –  zastrzeŜenia ze strony GIODO 
Odpowiedz: 
Siwz pozostaje bez zmian. MoŜliwość Ŝądania w postępowaniach o udzielenie zamówienia 
publicznego wykazu osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia wraz z 
informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia 
niezbędnych do wykonania zamówienia, a takŜe zakresu wykonywanych przez nie czynności 
oraz informacji o podstawie do dysponowania tymi osobami wynika, z Rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich 
moŜe Ŝądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być 
składane. 
 


